

Protocollo n. 00636

Potenza 10 SET. 2013

Spett.

Oggetto: Gara per la "progettazione esecutiva e realizzazione del sistema di gestione Innovativa del TPL" con annesso servizio di garanzia, di assistenza tecnica, di manutenzione e di formazione.- Bando n. 1 /2013, CIG 5203981CF6.

In relazione alla Sua richiesta di cui alla mail del 3 u.s. inerente la documentazione amministrativa da allegare all'offerta di gara, si riporta qui di seguito le risposte ai quesiti posti:

Domanda 1:

Nel disciplinare di gara al paragrafo:

VIII) CONTENUTO DELLA BUSTA A "DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA"

Punto:

8. Dichiarazione sostitutiva di certificazione *ai sensi dell'art. 46 del D.P.R. 445/2000 sottoscritta dal legale rappresentante, accompagnata da fotocopia di un documento di identità in corso di validità, nella quale dovrà essere dichiarata l'insussistenza delle cause di decadenza, divieto o sospensione di cui all'art. 69 del d.lgs. 159/2011 e s.m.i. (già art. 10 della Legge 31 maggio 1965, n.575) viene richiesta la dichiarazione di cui all'art. 69 del d.lgs. 159/2011, mentre nel relativo modello 5 viene indicata la dichiarazione di cui all'art. 67 del D.lgs. 159/2011,*
quale dei due articoli per il quale prestare la dichiarazione è quello esatto ?

Risposta domanda n. 1: la dichiarazione deve essere prestata ai sensi dell'art. 67 del D.lgs. 159/2011.

Domanda 2:

In riferimento a quanto richiesto a pag. 3 punto 2 del disciplinare (REQUISITI MINIMI DI PARTECIPAZIONE) e a pag.10 punto 3 del predetto disciplinare, relativamente al fatturato globale d'impresa e all'importo relativo a forniture nel settore oggetto della Gara , realizzati negli ultimi 3 esercizi, pari ad almeno il 75% dell'importo a base di Gara si chiede di meglio specificare quanto segue :

- 1- Il 75% si riferisce sia al fatturato Globale sia alle Forniture analoghe ovvero in maniera cumulativa ai due fatturati (globale + specifico)?
- 2- in caso di RTI il 75% è riferito all' RTI nel suo complesso Ovvero ogni componente deve possedere una determinata percentuale di cui si richiede il valore?
- 3- vi sono delle percentuali minime da rispettare per le attività relative ai lavori e per quelle relative a forniture?

Risposta domanda n. 2:

Risposta sub 1): il 75% si riferisce sia al fatturato globale che alle forniture;

Risposta sub 2): il 75% è riferito al RTI nel suo complesso. Il disciplinare non individua quote di partecipazione al RTI. La mandataria deve possedere in ogni caso i requisiti ed eseguire le prestazioni in misura maggioritaria (cfr. art. 275 D.P.R. 207/2010);

Risposta sub 3): non vi sono percentuali minime da rispettare per le attività relative ai lavori e per quelle relative a forniture.

Distinti saluti.

Il Presidente del COTRAB
Ing. Ferrara